dovilirio que somos, que nao ficamos omissos a quando dos cortes 
de vcr bas venficados em junho e eutubro do ano passado. 

Assim e que atraves do Requerimento n9 872/80, apelamos ao 
Ex9 Sr. Presidente da Republica para que Fosse liberado atraves do 
DNER a verba de CrS 120.000.000,00 (cento e vinte milhoes de cru­
zeiros), para continual;ao dos servic;os de duplicar;ao da pista da ro­
dovia BR-316 na entrada de Bdem, para que com isso os servicos 
nao -ficassem paralisados naquele exercicio, justificando ser aquela 
rodovia 0 unico acesso rodoviario a esta cidade.